Муниципальное казенное  общеобразовательное учреждение                                                      Кантемировская основная общеобразовательная школа                                                          Кантемировского муниципального района   Воронежской области

396730 р.п. Кантемировка, Воронежской области, ул. Строителей, д.1,                                                  т. 2-17-31,  e-mail: kntschol8@yandex.ru
ПРИКАЗ

№ 100 от  02.09.2019 год
р.п. Кантемировка

О введении примерного 10-дневного меню

для организации питания учащихся (воспитанников)

МКОУ кантемировской ООШ на 2019 – 2020 уч.год
В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,  Уставом МКОУ Кантемировской ООШ, в целях реализации требований и норм СанПиН 2.4.1. 3049-13,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие примерное десятидневное меню для организации питания детей от 1,5 года до 7 лет (воспитанники структурного подразделения детский сад) и от 7 до 16 лет (учащихся  ООШ) со 02.09.2019 г.
2. Утвердить график приема пищи детьми (Приложение №1) и график выдачи пищи (Приложение №2).
3.  Агеевой Н.Ю., медсестре ООШ:

 - составлять меню-требование накануне  предшествующего дня указанного в меню;

- представлять меню для утверждения директору ООШ не позднее 15.00 часов предшествующего дня, указанного в меню;
  - ежедневно не позднее 8.30 часов производить корректировку меню в соответствии с фактическим количеством детей, при расхождении данных более чем на 3 ребенка, производить возврат продуктов на склад или дополнительно выписывать недостающие;

- контролировать выполнение среднесуточной нормы выдачи продуктов на 1 ребенка один раз в десять дней и, при необходимости, проводить коррекцию реализуемых продуктов;

- ежедневно контролировать прием продуктов питания кладовщиком от поставщиков в целях определения качества продуктов;
- изменения в меню-требование вносить строго в соответствии с таблицей замены продуктов СанПиН 2.4.1. 3049-13.
4. Поварам: Гарбузовой Е.И., Остер О.В. – строго соблюдать технологию приготовления блюд, сроки реализации продукции, товарное соседство продуктов при хранении.

5. Кладовщику: Дворниковой Е.В.:

  - своевременно составлять заявки на продукты питания  поставщикам;

- получать продукты в кладовую и вести отчетную документацию за движением продуктов на пищеблоке;

- выдавать продукты из кладовой на пищеблок строго в соответствии с утвержденным руководителем меню-требованием не позднее 15.00 часов предшествующего дня указанного в меню;

- еженедельно в пятницу сдавать отчетную документацию (меню-требования, накладные, документы на корректировку выдачи или сдачи продуктов питания) в бухгалтерию ООШ;

- с 1 по 3 число каждого месяца осуществлять выверку использованных продуктов на организацию питания детей.

6. Ответственность за организацию питания, в соответствии с СанПиН 2.4.1. 3049-13, Примерным десятидневным меню, доведение объема порций до детей каждого возраста несут медсестра  ООШ, повар, учителя, заведующая ДОУ, воспитатели, помощники воспитателей.

7.  Общий контроль за организацией питания учащихся (воспитанников) МКОУ Кантемировской ООШ и по выполнению данного приказа оставляю за собой.
Директор МКОУ Кантемировская ООШ  _____________ / Калашников А.А.

С приказом ознакомлены:

__________
                                        Приложение №1
"Утверждаю"

Директор МКОУ Кантемировская ООШ

__________ Калашников А.А.
Приказ №99 от "28" августа  2018 г.
График выдачи пищи для учащихся
МКОУ Кантемировская ООШ
на 2018-2019 уч.год

	Первый завтрак
	Второй завтрак
	Обед

	Учащиеся

МКОУ Кантемировская ООШ
	9.00 ч.
	10.30 ч.
	11.40 ч.

График выдачи пищи для воспитанников
структурного подразделения детский сад

МКОУ Кантемировской ООШ 2018-2019 уч.год

	Группа
	Первый завтрак
	Второй завтрак
	Обед
	Полдник

	Младшая группа
	8.30 ч.
	10.00 ч.
	11.30 ч.
	15.00 ч

	Средняя группа
	8.30 ч.
	10.00 ч.
	11.45 ч.
	15.00 ч.

	Старшая группа
	8.30 ч.
	10.00 ч.
	12.00 ч.
	15.00 ч.

                                        Приложение №2

"Утверждаю"

Директор МКОУ Кантемировская ООШ

__________ Калашников А.А.
Приказ №99 от "28" августа 2018 г.
График приема пищи учащимися

МКОУ Кантемировская ООШ

на 2018-2019 уч.год

	Первый завтрак
	Второй завтрак
	Обед

	Учащиеся

МКОУ Кантемировская ООШ
	9.15 ч.
	11.05 ч.
	12.10 ч.

График приема пищи воспитанниками

структурного подразделения детский сад

МКОУ Кантемировской ООШ 2018-2019 уч.год

	Группа
	Первый завтрак
	Второй завтрак
	Обед
	Полдник

	Младшая группа
	8.35 ч.
	10.05 ч.
	11.40 ч.
	15.10 ч

	Средняя группа
	8.35 ч.
	10.05 ч.
	11.55 ч.
	15.10 ч.

	Старшая группа
	8.35 ч.
	10.05 ч.
	12.10 ч.
	15.10 ч.